附件2:

临沧市临翔区园地林地草地定级和基准地价 成果(草案)听证会须知

一、申请参加听证会的须知

公民个人参加听证会的,请持《重大行政决策听证会报名表》及相关证明材料,于2023年12月15日17时前到临翔区自然资源局报名。

法人、其他组织报名参加听证会的,应当确定拟作为听证会 代表的人员,请持《重大行政决策听证会报名表》及相关证明材料,于2023年12月15日17时前到临翔区自然资源局报名。听证会 组织部门将根据申请情况确定听证会代表。

在举行听证会的10个工作日前,我局将听证会材料送达被确 定的听证会代表。

二、申请旁听听证会的须知

符合条件的法人、其他组织、公民可以申请旁听听证会。申请旁听人应于2023年12月15日17时前到临翔区自然资源局报名,报名时需提交旁听相关证明材料(与参加听证会代表提交资料相同)。

听证会组织部门将根据申请情况确定旁听代表。

三、注意事项

(一)听证代表按以下原则确定

根据听证规则, 听证代表包括区人大代表、政协委员、专业技术人员、法律工作者、相关专家及职能单位代表、听证会组织部门、答询人、公民个人。

- (二)申请参加听证会代表(或旁听代表)听证时须提交的资料
- 1、个人代表提交《重大行政决策听证会报名表》和有效的 居民身份证或军官证、律师证等原件与复印件;
- 2、法人、其他组织代表提交《重大行政决策听证会报名表》和《工商营业执照》(或《组织机构代码证》)、《法定代表人身份证明》复印件及法定代表人居民身份证原件与复印件;
- 3、需委托代理的,代理人应当出具委托人的身份证明及《 授权委托书》,同时出具本人身份证明原件与复印件。

(三)申请参加听证会代表资格的受理确定

临翔区自然资源局受理确定后获得代表资格的听证会代表 和旁听代表,由临翔区自然资源局以函的形式通知。

(四) 参会原则

参加听证会的代表应当亲自参加听证,按指定的时间、地点出席听证会,遵守宪法、法律、法规和会场纪律,服从主持人指挥,本着实事求是的原则,围绕该项成果必要性、可行性、科学性和实用性等内容如实反映群众和社会各方面对听证内容提出的意见和建议,为决策提供参考。

(五) 听证代表会前准备

听证代表应提前了解、熟悉《临翔区园地林地草地定级和基 准地价成果(草案》等相关资料,并事先做好发言准备。会上发 言时应简明扼要,每人发言不超过5分钟,入场时向听证举办单位提交一份书面材料形式的意见和建议发言稿。旁听人员,会后可以书面材料形式提出意见和建议。

(六) 听证会会场纪律

听证会代表应当遵守听证纪律,保守国家秘密,自觉维护会场秩序,不得摄影、摄像(新闻媒体单位的听证代表例外),不得随意走动,不得喧哗、哄闹和实施其它妨碍听证活动的行为。 听证会上提供的材料仅供听证代表发表意见时参考,会后收回。 听证代表和旁听代表无正当理由不出席听证会的,视同放弃听证权利;因违反听证纪律、情节严重,被听证主持人责令退场的,视同放弃听证权利。

> 临沧市临翔区自然资源局 2023年12月04日